Відразу ж після отримання звістки про Лютневу революцію почалося об’єднання
національних українських сил. У Києві на ґрунті Товариства українських поступовців (ТУП) та
інших українських національних організацій 4 (17) березня 1917 року створюється Українська
Центральна рада (УЦР або просто ЦР). Її головою обирається М.Грушевський, заступником
голови – В.Науменко, товаришами голови – Д.Антонович і Д.Дорошенко.